КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» сентября 2024 года           №1196

О создании совета по улучшению инвестиционного климата
в Щучанском муниципальном округе Курганской области
В целях активизации инвестиционной деятельности и создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Щучанского муниципального округа Курганской области, в соответствии с Законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»),   Законом Курганской области от 26 сентября 2008 года № 389 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Курганской области», Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав совета по улучшению инвестиционного климата в Щучанском муниципальном округе Курганской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о совете по улучшению инвестиционного климата в Щучанском муниципальном округе Курганской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на        первого заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области.
Глава Щучанского муниципального округа

Курганской области                                                  П.А. Самохвалов
Долгих Т.В.
(35244) 3-74-52
Приложение 1

к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области                                                             от «19»сентября  2024 года №1196

«О создании Совета по улучшению инвестиционного климата в Щучанском муниципальном округе Курганской области»

Состав совета по улучшению инвестиционного климата

в Щучанского муниципального округа Курганской области

	Самохвалов Павел Анатольевич
	Глава Щучанского муниципального округа Курганской области, председатель

	Бывакин Андрей Эдуардович
	Первый заместитель Главы Щучанского муниципального округа Курганской области, заместитель председателя

	Орёл Наталья Александровна
	заведующий сектором экономики и трудовых отношений отдела экономического развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области, секретарь

	Члены Совета:

	Плеханова Наталья Владимировна
	И.о. председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области

	Долгих Татьяна Валерьевна
	Начальник отдела экономического развития

Администрации Щучанского муниципального округа

	Васильева Наталья Игоревна
	Врио начальника Управления по развитию территории

Администрации Щучанского муниципального округа

	Шишков Сергей Анатольевич
	И.о. начальника юридического отдела Аппарата Администрации Щучанского муниципального округа

Курганской области

	Колесникова Анастасия Александровна
	И.о. заместителя начальника Управления по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа

	Кравченко Илья Николаевич
	генеральный директор ООО «Группа компаний «Муза»

	Айбиндер Федор Феликсович
	Генеральный директор АО «Агропромышленное объединение «МУЗА»

	Арбузов Сергей Сергеевич
	Директор ООО «Агропромышленный комплекс «Николаевское»

Приложение 2
к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области       от «19» сентября_2024 года №1196
«О создании совета по улучшению инвестиционного климата в Щучанском муниципальном округе Курганской области»
Положение о совете по улучшению инвестиционного климата

в Щучанском муниципальном округе Курганской области

1. Общие положения
1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата в Щучанском муниципальном округе Курганской области (далее - совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику и активизации инвестиционной деятельноcти на территории Щучанского муниципального округа Курганской области.

1.2. Совет формируется из представителей Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области, субъектов малого и среднего предпринимательства Щучанского муниципального округа Курганской области.

1.3. Совет работает на безвозмездной основе. Техническое и организационное обеспечение деятельности совета осуществляется Администрацией Щучанского муниципального округа Курганской области.

1.4. Правовую основу деятельности совета составляют Конституция Российской Федерации, законодательные акты Российской Федерации и Курганской области, нормативно-правовые акты Главы Щучанского муниципального округа Курганской области, Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области, Думы Щучанского муниципального округа Курганской области.
2. Основные цели и задачи Совета
2.1. Формирование открытого информационного пространства для привлечения инвестиций в экономику и обеспечение эффективного проведения единой инвестиционной политики на территории Щучанского муниципального округа Курганской области.

2.2. Координация взаимодействия структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области и представителей бизнеса, участвующих в инвестиционном процессе на территории Щучанского муниципального округа Курганской области.

2.3. Содействие улучшению инвестиционного климата Щучанского муниципального округа Курганской области посредством разработки предложений по приоритетным направлениям развития муниципального округа, совершенствованию правовых, экономических и организационных условий для упрощения ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального округа.

2.4. Содействие в реализации инвестиционных проектов на территории Щучанского муниципального округа Курганской области.

3. Полномочия Совета

3.1. Совет в целях осуществления задач, предусмотренных разделом 2 настоящего положения, имеет право:

3.1.1. Принимать решения, носящие рекомендательный характер.

3.1.2. Запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти Курганской области, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Курганской области, структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области, организаций независимо от их организационно-правовых форм собственности материалы, необходимые для решения вопросов, относящихся к компетенции совета.

3.1.3. Приглашать на заседания Совета заинтересованных должностных лиц структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области, специализированных, ресурсоснабжающих  организаций, инвесторов, представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, общественных организаций, в том числе представителей некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Щучанского муниципального округа Курганской области, иных лиц, имеющих отношение к рассматриваемым вопросам и не являющихся членами совета.

3.1.4. Давать поручения членам совета по подготовке вопросов, подлежащих рассмотрению на его заседаниях.

3.1.5. Осуществлять иные полномочия по вопросам, относящимся к компетенции совета, в соответствии с действующим законодательством.
4. Организация работы и руководство деятельностью совета
4.1. Решение о создании совета, его численном и персональном составе оформляется постановлением Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области.

4.2. Руководство советом осуществляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

4.3. Основной формой работы совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не менее двух раз в год. Повестка дня формируется на основании предложений, поступивших от членов совета.

4.4. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

4.5. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета и носят рекомендательный характер.

4.6. Заседания совета и принятые на них решения оформляются протоколом. Протоколы заседаний подписываются председательствующим совета.